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Valsts konkursa finālā tiksies labākie Latvijas stīgu instrumentu spēles 
audzēkņi 

2023. gada 27. un 28. februārī un no 3. līdz 4. martam Augusta Dombrovska Mūzikas 
skolā norisināsies Latvijas Nacionālā kultūras centra organizētā Latvijas profesionālās 
ievirzes un profesionālās vidējās izglītības iestāžu izglītības programmas “Stīgu 
instrumentu spēle – Vijoles, alta, čella, kontrabasa spēle” audzēkņu Valsts konkursa III 
kārta jeb fināls. Šogad tajā piedalīsies ap 230 audzēkņi no 43 mūzikas izglītības 
iestādēm. Konkursu vērot aicināts ikviens interesents. 

Valsts konkursa finālu vērtēs Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas mācībspēki Gunārs 
Larsens, Arigo Štrāls, Tērēze Zīberte-Ijaba, Ligita Zemberga, Agne Sprūdža, Oskars Bokanovs 
un Lietuvas Mūzikas un teātra akadēmijas mācībspēki Rūta Lipinaitytė, Donatas Bagurskas. 

Visās četrās dienās konkurss Augusta Dombrovska Mūzikas skolā norisināsies no plkst. 9.30. 
Ikviens interesents aicināts klātienē sekot līdzi konkursa norisei. Ieeja bez maksas.  

Konkursa mērķis ir attīstīt audzēkņu profesionālās prasmes un uzstāšanās kultūru, pārraudzīt 
izglītības kvalitāti profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās mūzikas izglītības sistēmā – 
mācību darba procesu, pedagogu un audzēkņu darba rezultātus un apzināt tālākās attīstības 
vajadzības un iespējas, sekmējot mācību procesa radošumu un konkurētspēju.  

Valsts konkursi mūzikā notiek 3 atlases kārtās. Konkursa I kārtu organizē katra mūzikas 
skola/mūzikas vidusskola, kurā tiek īstenota attiecīga mūzikas izglītības programma. No tiem 
labākie jaunie mūziķi tiek izvirzīti konkursa II kārtai – reģiona līmenim – kas notiek Latvijas 
mūzikas vidusskolās. Izcilākie jaunie talanti pulcējas Valsts konkursa III kārtā. 2023. gadā 
konkursa II kārtā piedalījās ap 440 jaunie mūziķi.  

Ik gadu konkurss norisinās citā mūzikas instrumentu grupā. Nākamajā mācību gadā Valsts 
konkurss plānots pūšaminstrumentu, sitaminstrumentu un kokles spēles izglītības 
programmu audzēkņiem. Savukārt nākamais vijoles, alta, čella un kontrabasa spēles Valsts 
konkurss sagaidāms pēc 4 gadiem. 
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